Freedom of Information Act 2000 – Disabled Facilities Grants
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:

1. How many Disabled Facilities Grant (DFG) applications did you approve between 1 April 2016 and 31 March 2017?

Answer: 217

2. What was your budget for DFGs* in 2016/17?

£2.1m

3. How much did you spend on DFGs* in 2016/17?

£1.7m
4. How much DFG funding* for 2016/17 has been carried forwards into 2017/1

£130,000

5. What is your budget for DFGs* in 2017/18?

£2.1m

6. For all DFG applications* in 2016/17 how may were for people whose primary impairment was:
A physical disability

A learning disability

A sensory impairment

Dementia

Other

The Council does not have to respond to the request under section 12 of the FOI Act if it would take over 18 hours to provide you with the information. We estimate it will take us 38 hours to look up the information requested as we would have to manually go into over 150 records at 10 minutes each. You may wish to refine your request. Please don’t hesitate to contact us if you need help in doing that. This letter is a refusal for this part of your request under section 17.1 of the FOI Act.
7. Do you regularly use Trusted Assessors to assess whether adaptations for DFG are necessary and appropriate?

No

8. For shower adaptations do you usually provide a wall fixed shower seat?

Yes
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

